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Strona 3Felieton wcale niepolityczny (12)

Niezbędnym elementem małej architektury na wsi zagrodę – zależnie od usytuowania: zagrodę otwartą, 

polskiej są płoty i opłotki. Pamiętam jeszcze, jak jako zwartą albo zamkniętą; taka zagroda zapewnia 

dziecko podawałem tacie pręcie wierzbowe, przycięte spokój i porządek. 

na wysokość człowieka, a on przeplatał je na 2) Funkcja społeczna: Anglicy powiadają, że „dobre 

przemian przez trzy żerdki. Nie wiedziałem wtedy, płoty tworzą dobre sąsiedztwa”; stąd w ogrodzeniu 

że ta plecionka odsyła do etymologii nazwy „płot”, między sąsiadami często wbudowana jest furtka dla 

wywodzącej się od słowa pleć, plątać, gdyż właśnie wewnętrznej komunikacji; przy płocie kwitnie życie 

pra-płoty tworzone były z gałęzi przewijanych towarzyskie; zawsze żałowałem, że w moim domu 

poziomo między palikami. Dziś już nie ma ani rodzinnym (ani z jednej, ani z drugiej strony) nie było 

poziomych, ani pionowych plecionek. Ba, coraz sąsiadów przez płot. 

rzadziej spotyka się zwykłe drewniane sztachety, 

które szły w ruch przy wiejskich zabawach. Dziś 3) Funkcja estetyczna: ładne i gustowne płoty 

wszechwładne są betony, i metal, mury, podmurówki. świadczą o guście gospodarzy i o ich wrażliwości na 

Drzwiami i oknami pchają się na wieś ogrodzenia piękno, a nadto są elementem architektonicznym 

z masowej produkcji. Modne także stało się podnoszącym walory krajobrazowe i turystyczne 

zastępowanie tradycyjnych sztachet metalowymi lub małych ojczyzn.

drewnianymi komponentami czy malowanie płotów. 

Czasami są one tak wysokie, że zamiast ogradzać Dobrze, że również mieszkańcy naszej gminy 

i otaczać „od-gradzają”, odseparowują, odizolowują dbają o wygląd swoich parceli. Zagrody nabierają 

od drugich, aby obcy nie widzieli, co dzieje się szlachetniejszego wyglądu: za płotem na 

w środku. Żywopłoty (z bukszpanu czy z bzu) też podwórzach widać trawniki, kwietniki, krzewy, ale też 

wyszły z mody. wybrukowane powierzchnie kolorowym betonem. 

Oczywiście w płoty wkomponowane są bramy 

Ale po co są w ogóle owe płoty, zresztą coraz wjazdowe (skrzydłowe lub przesuwane) i furtki dla 

schludniejsze i piękniejsze? Wydaje się, że spełniają „ruchu pieszego”: czasem fantazyjnych kształtów, 

przynajmniej trzy funkcje. Są to: ale zawsze solidne, kute lub drewniane, kolorowe 

i funkcjonalne. Świadczą one nie tylko o zamożności 

1) Funkcja prawna: określają i wytyczają granice właścicieli, ale też o ich dobrym smaku. Tak trzymać, 

konkretnego terytorium jako własności prywatnej; a nasza mała ojczyzna będzie coraz piękniejsza, do 

stąd wszystko, co jest wewnątrz ogrodzenia stanowi której chętnie będą wracać ci, którzy gdzieś się 

zapodziali w świecie.

Kazimierz Wójtowicz CR

Plecionka o płotach

Wysokie płoty tato grodził



18 sierpnia tego roku pod patronatem Rady Gminy " Wszystkim, którzy włączyli się czynnie w organizację 

i Wójta Gminy Oleśnica został zorganizowany Dzień imprezy, serdecznie dziękujemy za wielkie zaangażowanie 

Oleśnicy - plenerowa impreza o charakterze  rekreacyjno- i wszelką  pomoc.  Mam nadzieje, że Dzień ten zapadł miło 

rozrywkowym. Do przeprowadzenia tej imprezy wybrany w naszej pamięci i na stałe wpisze się do kalendarza 

został plac Publicznego Gimnazjum w Oleśnicy - miejsce gminnych imprez, tak jak wpisał się Koncert Niepodle-

dość wygodne, bo i przestrzeń duża, i w miarę bezpiecznie. głościowy organizowany rokrocznie w listopadzie 

Ten sierpniowy dzień, powitał nas piękną słoneczną w naszym  kościele.  

pogodą, ale nie tylko aura nam sprzyjała, dopisała również 

publiczność, zwłaszcza najmłodsi licznie przybyli na W tym roku mieliśmy przyjemność goszczenia artystów 

szkolny plac i, sądząc po ich uśmiechach, impreza im się Colegium Musicum Filharmonii Świętokrzyskiej. Koncert 

spodobała. Rzeczywiście bowiem, jeśli chodzi o atrakcje, pod tytułem ”O tę Polskę właśnie” składał się z pieśni 

było w czym wybierać.  i utworów o tematyce patriotycznej. Zaproszeni artyści 

zaprezentowali nam m.in.:

Najpierw na placu pojawiły się postacie z bajek, które 

nie tylko same odgrywały scenki ze znanych dzieciom F. Chopin- Mazurek - Dur, Życzenie,

bajek i opowiadań, ale również zapraszały dzieci do H. Wieniawski - Kujawiak a-moll,

czynnego udziału w prezentowanych scenkach. Były M. K. Ogiński - Polonez a-moll,

również zabawy z chustą, z bańkami mydlanymi itp.  M. Karłowicz -  "Mów do mnie jeszcze”, ”Z nową wiosną",

Organizatorzy nie zapomnieli także o dorosłej części W. Kilar - Polonez z filmu "Pan Tadeusz",

publiczności. Zwłaszcza dla jej męskiej przygotowano "O Mój Rozmarynie, Marsz „Strzelców”.

występ strongmenów. Mocni mężczyźni zademonstrowali 

nam swoją siłę i sprawność fizyczną m. in. poprzez pokaz  Oprócz wykonanych utworów przy akompaniamencie 

różnych sztuk walki takich jak Krav Maga czy Jujitsu i, choć takich instrumentów muzycznych jak: flet, obój, fagot, 

te pokazy rzeczywiście wszystkim się spodobały, mieliśmy możliwość usłyszenia partii solowych skrzypiec 

to jeszcze większym zainteresowaniem cieszyły zaimpro- oraz organów, a także arie operowe w wykonaniu solistki 

wizowane zawody, w których również panowie z naszej Marty Złotnickiej. Wykonanie niemal każdego utworu było 

gminy mogli popisać się swoją siłą. Odbyły się więc mini- poprzedzone krótkim komentarzem, w którym pani 

zawody w toczeniu opony, spacer farmera i inne. Między Agnieszka Nowak-Zagóra przedstawiała historyczne tło 

licznymi atrakcjami mieliśmy możliwość obejrzenia walki  jego powstania. A oto pełna lista wszystkich przybyłych do 

naszego młodego boksera pochodzącego z Oleśnicy nas artystów:

Kamila Lamczyka i jego kolegów z Buskiego Klubu „Ring”. 

Więcej o ich sportowych osiągnięciach możemy przeczytać Maria Miłkowska-skrzypce,

w artykule „Przygoda z boksem”, do którego odsyłam. Marta Złotnicka –mezzosopran,

Występ Kamila nie był jedynym oleśnickim akcentem oraz zespół AD LIBITUM w składzie:

na imprezie.  Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska Agnieszka Nowak -Zagóra -flet, prowadzenie,

w Oleśnicy zaprezentowała swoje stoisko; można było tam Katarzyna Sroka -instrument klawiszowy,

nie tylko degustować wypieki, ale  także podziwiać Janusz Pietrzyk obój,

kunsztowną dekorację tego stoiska. Na imprezie nie Paweł  Czekaj-fagot.

zabrakło śmiechu, do którego zachęcali nas panowie 

z kabaretu Szara Eminencja.  Chyba nikt z organizatorów nie spodziewał się tak 

licznej publiczności. Jak sami artyści powiedzieli po 

Dobrze bawiącą się już publiczność rozśpiewał zespół koncercie, zadziwiło ich tak duże zainteresowanie, a tym 

biesiadny, a na koniec zespół coverowy z repertuarem samym byli niesamowicie ukontentowani takim odbiorem 

polskich i zagranicznych przebojów lata. W przerwie i wielką kulturą publiczności. 

mieliśmy możliwość podziwiania tańca z ogniem. Ponadto Niech te kilka słów o koncercie stanie się dla jego 

dzieci przez cały czas, i to za darmo, miały możliwość uczestników miłą okazją do wspomnień, a dla tych, którzy 

korzystania z zabaw na zjeżdżalniach, trampolinach, na koncert nie przyszli, zachętą do udziału w nim w roku 

ścianach wspinaczkowych. przyszłym. 
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Ciepłe wakacyjne wspomnienie…

Tekst: B. Brykowska
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Mijający 2013 rok skłania do podsumowań - 

także w kwestiach związanych z inwestycjami 

realizowanymi w naszej gminie. Przyzwyczailiśmy 

się do tego, że nieustannie coś wokół nas się 

zmienia, poruszamy się po coraz lepszych 

drogach, możemy korzystać z odnowionych 

strażnic OSP i Domów Ludowych a także 

n o w o b u d o w a n y c h  o b i e k t ó w  s p o r t o w o -

rekreacyjnych, poprawia się infrastruktura 

wodociągowa i kanalizacyjna. Cieszą oceny gminy 

jakie ukazują się w różnych prasowych 

podsumowaniach i rankingach, choć wiemy, że te 

informacje nie są powszechne. Doświadczenie 

uczy nas, że tak naprawdę mieszkańcy naszej 

gminy, także nasi rodacy, żywo zainteresowani 

losami swoich rodzinnych miejscowości, czekają 

na kolejne numery „Oleśnickich ech”, bo z naszej 

samorządowej gazety dowiadują się najwięcej. 

Rok 2013 kończy kolejny, tym razem 6-letni 

budżet Unii Europejskiej, a więc zamyka także 

możliwość aplikowania o środki z tego rozdania. 

Wprawdzie zadania będą realizowane i rozliczane 

do końca 2015 r., ale wnioski o nowe wsparcie będą 

już dotyczyć następnej perspektywy finansowej na 

lata 2014-2020. W ramach końcowych naborów 

złożyliśmy w ostatnich miesiącach jeszcze trzy 

wnioski o dofinansowanie kolejnych projektów. o zadaniach realizowanych w bieżącym roku. 
Pierwszy dotyczył budowy placów zabaw 

w miejscowościach: Sufczyce, Borzymów Przede wszystkim możemy przekazać dobre 
i Podlesie, drugi zakłada urządzenie terenu przy informacje o naszej aktualnie największej 
szkole filialnej w Pieczonogach i wreszcie inwestycji – budowie przedszkola. Zdaję sobie 
największy - składany do PROW w ramach sprawę z kontrowersji wokół tego przedsięwzięcia. 
podstawowych usług dla ludności wiejskiej - Sama idea budowy nowego obiektu nie 
obejmuje budowę 68 przydomowych oczyszczalni u wszystkich znalazła uznanie, a już komplikacje 
ścieków. W kolejnych numerach naszej gazetki związane z pierwszym wykonawcą zadania dały 
złożymy szczegółowe sprawozdanie z wyko- asumpt do wielu krytycznych komentarzy. Trudno 
rzystania unijnego wsparcia z budżetu 2007-2013, tłumaczyć każdemu z osobna, że tak naprawdę 
także z krajowych programów pomocowych, wybór najkorzystniejszej oferty, pod rządami 
natomiast w tym wydaniu chcemy poinformować obowiązujących obecnie procedur zamówień 

Kolejny dobry rok w inwestycjach

Droga łącząca ulice Żeromskiego, Staszowską i Ogrodową

Droga tłuczniowa dofinansowana z FOGR-u
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publicznych, sprowadza się do sprawdzenia 

prawidłowości złożonej oferty i matematycznych 

wyliczeń. Rola komisji przetargowej jest 

ograniczona do badania dokumentów, a nie 

uznaniowego wyboru na podstawie ulicznych, 

czasem nawet prawdziwych, opinii. Ale to już 

historia... Obecny wykonawca sprawnie realizuje 

inwestycję, prawie cały budynek jest już przykryty, 

wykonywane są instalacje wewnętrzne i wylewki. 

Wszystko wskazuje na to, że nowy rok szkolny nasi 

przedszkolacy, wraz z paniami nauczycielkami 

i obsługą, rozpoczną na dawnym miejscu, choć 

w zupełnie odnowionym budynku. To bardzo dobra 

wiadomość, bo chociaż jesteśmy przekonani, 

że razem w szkole nie jest źle, to nie ulega 

wątpliwości, że najlepiej będzie „na swoim''. 

W bieżącym roku zakończyliśmy przebudowę 

i rozbudowę Domu Ludowego w Sufczycach wraz z 

budową boiska wielofunkcyjnego i urządzeniem 

terenu oraz remont remizy OSP w Bydłowej. Oba 

projekty o łącznej wartości robót 615 223,00 zł 

zostały w ponad 70% dofinansowane ze środków 

LGD ,,Dorzecze Wisły”. Z kolei z udziałem funduszy 

LGR ,,Świętokrzyski Karp”, już w przyszłym roku, 

będziemy rozbudowywać strażnicę OSP w Strzel-

cach. Umowa na dofinansowanie tego zadania 

kwotą ponad 253 000 zł jest już podpisana. godniowych prac, na razie w pewnym skrócie, 

W letnich, a więc najbardziej korzystnych zostały opisane przez archeologa Urszulę Jedynak 

miesiącach dokończyliśmy przebudowę drogi i opublikowane na stronie internetowej Gminy 

Sufczyce – Strzelce (po grobli) i uporządkowaliśmy (www.gminaolesnica.pl). Podobnie jak we wcześ-

tzw. zastodola w centrum Oleśnicy poprzez niejszych latach skorzystaliśmy z dofinansowania 

odwodnienie i budowę dróg o nawierzchni w ramach FOGR-u. Wprawdzie nie są to wielkie 

asfaltowej łączących ulice: Żeromskiego, pieniądze, bo tylko 15 000 zł, ale droga na granicy 

Staszowską i Ogrodową. Łączny koszt tych zadań Oleśnicy i Wojnowa - w stronę Sufczyc, dzięki 

zamknął się kwotą 492 109 zł oczywiście utwardzeniu, będzie wreszcie zdecydowanie 

z dofinansowaniem środkami Ministerstwa częściej uczęszczana, a zachwaszczone 

Administracji i Cyfryzacji w wysokości 303 414 zł. i zakrzaczone pola doczekają się uporządkowania. 

Również w dobrym czasie udało nam się Zresztą już to widać i tak należy trzymać. 

dokończyć kanalizację Wojnowa. Sprzyjające Sfinalizowany został kolejny etap rozbudowy 

warunki w przypadku takich inwestycji są niezwykle oświetlenia ulicznego. Wprawdzie nie wszystkie 

istotne. Realizacja zadania za ponad 700 000 zł, nowe punkty już zostały uruchomione, ale czasem 

z dofinansowaniem kwotą 225 000 zł z budżetu nie jesteśmy w stanie przyspieszyć biegu procedur 

Powiatu Staszowskiego, została poprzedzona związanych z zamontowaniem urządzeń 

badaniami archeologicznymi. Wyniki wieloty- pomiarowych a nawet włączenia w system dostawy 

Profil południowy wykopu archeologicznego w miejscowości Wojnów

Przepompownia ścieków w miejscowości Wojnów
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energii, bo dziś rynek tych usług jest rozproszony przejściowe zadłużenie, warunkujące możliwość 

i wymaga osobnej procedury wyboru firmy pozyskiwania rozwojowych środków zewnętrznych 

zajmującej się przesyłem a innej sprzedającej jest jak najbardziej zasadne, ale permanentny stan 

energię. Sytuację komplikuje również nasza zadłużenia, a absolutna większość samorządów 

przynależność do grupy zakupowej sześciu gmin, jest w takiej sytuacji, generuje stałe, wysokie koszty 

co z jednej strony pozwala nam obniżyć koszty i, obciążając kolejne budżety, zdecydowanie 

przesyłu i zakupu energii, ale z drugiej strony ogranicza potencjał inwestycyjny jednostek 

opóźnia swobodę działania. każdego szczebla administracji. Moda jest jednak 

modą a swoistym paradoksem jest fakt, że najmniej 

W bieżącym roku wdrożyl iśmy długo zadłużone (w relacji do dochodów) są gospo-

oczekiwany program demontażu i utylizacji płyt darstwa domowe, więcej samorządy a najbardziej 

azbestowych. Poza wymiernym efektem państwa. Dlaczego? Bo prywatnie ludzie są 

rzeczowym i ekologicznym zdobyliśmy także konserwatywni, wiedzą, że pożyczone trzeba 

doświadczenie w realizacji trudnego zadania oddać – „z procentem” i po prostu nie chcą swoich 

i mamy nadzieję, że jego kontynuacja w przyszłym rodzin obciążać kosztami i ryzykiem. Ale gmina jako 

roku będzie sprawniejsza i pozwoli osiągnąć wspólnota mieszkańców też ma swoją przyszłość, 

jeszcze lepsze wyniki. Podobnie jak wcześniej niepewność, ryzyko gorszych czasów, a w związku 

opisywane projekty, także i ten został dofinan- z tym obowiązek takiego gospodarowania, aby nie 

sowany, a właściwie prawie w całości sfinansowany powielać sytuacji Grecji, bo na podobne koło 

ze środków zewnętrznych, w tym przypadku ratunkowe liczyć nie może. 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej i Powiatu Staszowskiego. Prowadzenie rozsądnej polityki inwestycyjnej 

i finansowej wymaga obejmowania perspektywą 

Realizując kolejne inwestycje staramy się, wielu lat i myślenia kategoriami przyszłości 

gdy tylko jest to możliwe, pozyskiwać wsparcie wspólnoty, pozostawania w dystansie do bieżących 

z budżetu unijnego lub krajowego, dystansując się nacisków i presji np. kadencyjności. Gmina jako 

od tak modnego dzisiaj korzystania z kredytów. zbiorowość i wspólne dobro ludzi żyjących na jej 

Nie obciążając Gminy kosztami obsługi zadłużenia terenie, jej perspektywy i przyszłość są o wiele 

tak naprawdę wiele oszczędzamy. Wiem, że dziś ważniejsze niż chwilowy sukces jakiejkolwiek 

taka postawa jest często krytykowana, bo panuje ekipy.

powszechne przekonanie, że inwestowanie wyma-                                                                                                         

ga sięgania po pożyczki i kredyty. Oczywiście Tekst: Wójt Gminy Leszek Juda

Przedszkole w budowie
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Z życia przedszkola ...

Tekst: S. Ambroży

Koniec listopada to czas andrzejek – czarów, 

wróżenia, przepowiadania, co przed nami. Nasze 

przedszkolaki również chciały zajrzeć w przy-

szłość, sprawdzić, co je czeka. Zebraliśmy się 

więc większą gromadą (grupa Motylków, 

Pszczółek i Biedronek), by wspólnie się pobawić, 

poczarować, powróżyć. 

Były więc tańce oraz życzenia na przyszłość. 

Dowiedzieliśmy się co nas czeka w niedalekiej 

przyszłości (ktoś musi uważać na zdrowie, ktoś 

spotka kogoś dawno nie- widzianego…) i tej bardziej 

odległej (np. dotyczącego tego, jaki zawód wybiorą 

przedszkolaki, jak już dorosną). Było nawet Pewne jest to, że przyniosły one nam wiele 

czarowanie prawdziwą czarodziejską różdżką. Czy radości, były okazją do wspólnej zabawy oraz do 

wróżby się spełnią – przyszłość pokaże. rozbudzenia w dzieciach ciekawości i chęci 

poznawania naszej ludowej tradycji.

                                              Tekst: M. Franusiak

Ciekawi  goście…

Do przedszkola zaprosiliśmy policjantów jego wyposażenie. Szczególnie ciekawy był pokaz 

z Komendy Powiatowej w Staszowie. umiejętności psów policyjnych, któremu z zainte-

resowaniem przyglądali się także gimnazjaliści. To 

Nasi goście przybyli w towarzystwie psów niesamowite, że z pozoru groźnie wyglądające 

policyjnych. Dzieci dowiedziały się na czym polega owczarki mogą być  tak posłuszne i tyle potrafią.  Są 

praca policji ,a także jak zachować się w kontakcie niezastąpione w akcjach policyjnych.

z nieznajomym, w czasie podróży samochodem oraz 

jak reagować w sytuacjach zagrożenia. Przed- To było bardzo udane spotkanie.

szkolaki mogły z bliska obejrzeć  radiowóz i poznać                                               Tekst: A. Strzelecka

Andrzejkowe wróżby
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 Nasze przedszkole pod koniec sierpnia 

organizuje dni adaptacyjne dla rodziców i nowo 

przyjętych dzieci, podczas których następuje 

wzajemne poznanie się dzieci, rodziców 

i nauczycielek. 

W ciągu dwóch dni 21.08-22.08. 2013r. dzieci 

przebywały z rodzicami ok. 3 godziny. W tym czasie 

przyszli wychowankowie wspólnie z opiekunami 

poznawali pomieszczenia przedszkolne, wypo-

sażenie sali i łazienki, uczyli się korzystania 

z urządzeń sanitarnych. W sali zabaw rodzice bawili 

się z dzieckiem, brali udział w zorganizowanych 

zajęciach i obserwowali zachowanie pociechy 

w czasie zabaw dowolnych.

Włączenie najbliższych w poznawanie przez 

dziecko nowego środowiska wychowawczego, 

ułatwia mu nawiązanie kontaktu z nauczycielką, 

rówieśnikami, poznanie otoczenia materialnego, 

funkcji sprzętów, pomieszczeń w warunkach komfortu 

psychicznego i tym samym poszerza jego możliwości 

rozwojowe. Dziecko zyskuje poczucie bezpie-

czeństwa nie tylko poprzez obecność osoby bliskiej 

w przedszkolu, ale także poprzez zdobywanie wiedzy 

kto jest za nie odpowiedzialny, do kogo może się 

zwrócić o pomoc itp. Osoba dorosła dostarcza 

dziecku motywacji do aktywności i wpływa na 

kształtowanie się stosunku emocjonalnego do 

przedszkola.

                                                                                                                          

Tekst : M. Ambroży

Dzień adaptacyjny…
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Dzień Przedszkolaka

Święto to zostało ustanowione przez Sejm, przyjął uchwałę ustanawiającą dzień 20 września 

by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka.

w rozwoju i edukacji dzieci. Ma ono przyczynić się 

do popularyzacji wychowania przedszkolnego 27.09.2013r. nasze wspaniałe przedszkolaki wraz 

poprzez: ze swoimi wychowawczyniami, barwnym i roz-

śpiewanym korowodem przeszły ulicami Oleśnicy. 

ź dostarczenie dzieciom kolejnych okazji do Kolorowe „Motylki”, czerwone „Biedronki” i żółto-

świętowania, wesołej zabawy i czerpania radości czarne „Pszczółki” chciały uświetnić ten dzień 

z bycia przedszkolakiem;      niecodziennym strojem i piosenkami, które 

odśpiewały dla mijanych po drodze mieszkańców 

ź integrację przedszkoli z różnych regionów kraju;         O   l e  ś  n  i c  y  .     N   i k t   nie przeszedł obojętnie obok 

rozentuzjomowanego korowodu naszych milu-

ź integrację i współdziałanie wielu środowisk, osób sińskich. Głośne dźwięki tamburynów i bębnów 

oraz instytucji mających wpływ na wizerunek szerokim echem unosiły się w tym dniu  nad Oleśnicą. 

i jakość funkcjonowania przedszkoli. Punktem kulminacyjnym całej imprezy była wizyta 

u pana Wójta - Leszka Judy, który pogratulował 

Idea organizacji Dnia Przedszkolaka narodziła się przedszkolakom z okazji ich święta, a do życzeń 

w środowisku dyrektorów łódzkich przedszkoli. Po raz dołączył słodkie upominki. Na koniec spotkania wraz 

pierwszy uroczystości z okazji tego dnia odbyły się z pracownikami Gminy Oleśnica i całą dziatwą 

w Łodzi 20 września 2010 r. Znalazła ona naśla- przedszkolną pan Wójt stanął do pamiątkowego 

dowców w wielu innych miastach. zdjęcia. Swoją przyjazną postawą wobec dzieci,  na 

długo zaskarbił on sobie u nich wdzięczność 

Termin obchodów Dnia Przedszkolaka – 20 i szacunek. Po tak ekscytującym spacerze, dzieci 

września – nie jest przypadkowy. Jak zaznaczają szczęśliwe – chociaż zmęczone wróciły do 

pomysłodawcy święta, druga połowa września to przedszkola, aby oddać się ulubionym zabawom 

czas, gdy dzieci w przedszkolu mają już za sobą okres i tańcom.

adaptacyjny. Zazwyczaj wtedy też organizowane są 

uroczyste pasowania na przedszkolaka. Za rok znowu małe „Motylki”, „Pszczółki” 

i „Biedronki” barwnym pochodem przemaszerują 

Z inicjatywą ustanowienia Ogólnopolskiego Dnia ulicami Oleśnicy, by podkreślić wagę wychowania 

Przedszkolaka wystąpił w czerwcu tego roku rzecznik przedszkolnego.

praw dziecka Marek Michalak. Idee tę poparło 

Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Sejm, który                                                      Tekst: T. Wójcik 

Pasowanie na  Starszaka

„Rzecz to wielka niesłychanie, gdy starszakiem i przeprowadziły ją w grupie dzieci pięcio i sześcio- 

się zostanie. Wtedy wszystko trzeba wiedzieć, letnich nauczycielki: mgr Agata Strzelecka i mgr 

pięknie bajkę opowiedzieć. Narysować, tańczyć, Teresa Wójcik. Październikowe przedpołudnie dnia 

śpiewać, na nikogo się nie gniewać. Znać zasady 11.10.2013r. nasze przedszkolne „Motylki” zapa-

wychowania, pilnie uczyć się czytania. W głowach miętają na długo, ponieważ w tym dniu ich 

wiedza zostać musi, choć lenistwo czeka, kusi”. recytatorskim popisom i wokalnym umiejętnościom 

przysłuchiwało się zaszczytne grono: rodziców, 

„Pasowanie na  Starszaka” to uroczystość, która przedstawicieli władz Gminy Oleśnica oraz ich starsi 

od dawna zagościła w Kalendarzu Imprez i młodsi koledzy, koleżanki wraz z wychowaw-

Przedszkolnych w Oleśnicy. W tym roku przygotowały     c  z y  n  i a m   i. Wszyscy  byli także świadkami uroczystego 
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ślubowania, które nasze „Motylki” powtórzyły za panią Po tak wzniosłej chwili,  każdy „Motylek” otrzymał 

dyrektor Zofią Ambroży. Wypowiedzenie magicznych pamiątkowy dyplom i „róg obfitości”. Tytuł „starszaka” 

słów roty ślubowania dało przedszkolakom prawo do zobowiązuje. Od tej chwili muszą być oni wzorem dla 

pasowania ich na starszaków. Każdy z nich z dumą młodszych kolegów i koleżanek.           

przyjmował ten honor z rąk pani dyrektor. Tekst: T. Wójcik 

Gratulujemy !

W październiku naszą szkołę 

odwiedził ksiądz Jerzy Majka, 

który przebywa na misji w Peru. 

Opowiadał o tym, jak wygląda 

jego praca w parafii Huanca-

bamba położonej  między  

górami, a dżunglą. 

Parafię tę zamieszkuje około 

6 tysięcy osób. Do małych wiosek 

w parafii wiodą dwie drogi 

przejezdne wyłącznie dla samo-

chodów terenowych, pozostałe Misjonarz odwiedza wiejskie amerykańskiego, jego potrzeby, 
trzeba pokonywać motocyklem lub szkółki, ponieważ jego priorytetem trudności i radości.
pieszo. Do niektórych miejsco- jest systematyczna praca z dziećmi 
wości ksiądz dociera jedynie raz i młodzieżą.  Spotkanie z księdzem Serdecznie dziękujemy księdzu 
w roku, z konieczności więc kate- Jerzym pozwoliło nam poznać Jerzemu za spotkanie i czekamy na 
chizacja i ewangelizacja są  bardzo specyfikę katolicyzmu południowo- kolejne odwiedziny. 
ograniczone. 

95-rocznica odzyskania 

przez Polskę niepodległości była 

okazją do spotkania uczniów, 

rodziców i nauczycieli na 

uroczystej akademii.

Każdego roku rodzi się w nas 

pytanie, w jaki sposób opowiedzieć 

młodym widzom o poważnych 

i bolesnych wydarzeniach z historii 

naszej Ojczyzny. Dzięki wspaniale 

dobranemu repertuarowi przez 

panią Renatę Kaczochę udało się 

zainteresować dzieci oraz doro-

słych. 

Z życia szkoły filialnej w Pieczonogach ...

Narodowe Święto Niepodległości: „ Ta, która nie zginęła ”…

Spotkanie z misjonarzem …
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Naszą patriotyczną uroczystość  w wykonaniu uczniów wzbudziły wychowywać młode pokolenia 

rozpoczęliśmy od odśpiewania wielkie emocje. Dekoracja podkre- w szacunku do historii naszej 

hymnu narodowego. Uczniowie śliła nastrój uroczystości. Ojczyzny. Patriotyzmu należy 

w montażu słowno muzycznym uczyć się od najmłodszych lat, 

zaprezentowali historię tamtych Dla wszystkich była to dosko- a nasi uczniowie są tego przy-

czasów oraz próby walki z zabor- nała lekcja historii. Jako Polacy kładem.

cami. Występy i patriotyczne pieśni powinniśmy pamiętać o tym, aby 

„Dzień Ślubowania to wyjątkowe 

wydarzenie w życiu każdego 

pierwszaka”.

W dniu 16 października 2013 

roku uczniowie klasy pierwszej 

złożyli uroczyste ślubowanie 

w obecności dyrektora Piotra 

Strzeleckiego, który dokonał także 

aktu pasowania na ucznia. Tym 

samym  pierwszaki oficjalnie 

dołączyły do grona uczniów naszej 

szkoły. Dla upamiętnienia tej chwili  

każde z nich przypieczętowało 

w kronice szkolnej ważność 

wydarzenia własnym palcem 

zamoczonym w tuszu. 
Przedstawienie zawierało ele- Pierwszakom życzymy, by 

menty związane ze szkołą z radością zdobywali wiedzę oraz 
Uczniowie wspaniale i ciekawie 

i patriotyzmem. W trakcie uro- osiągali w nauce wyłącznie 
zaprezentowali program arty-

czystości dzieci otrzymały „Dyplom sukcesy.                                          
styczny, który przygotowali pod 

pasowania na ucznia” oraz 
kierunkiem pani Anny Grosickiej. 

upominki od rodziców.                         Teksty: G. Kruk

Bóg- Honor- Ojczyzna…

Wiele krwi przelano, zanim 

pamiętnego dnia 11 listopada 

1918 roku Polska odzyskała 

wolność.

8  l i s t o p a d a  2 0 1 3  r o k u  

w Publicznej Szkole Podstawowej 

i m .  S t e f a n a  Ż e r o m s k i e g o  

w Oleśnicy świętowaliśmy 95 

rocznicę tego wielkiego wyda-

rzenia. Z tej okazji odbyła się 

uroczysta akademia pod hasłem: 

Z życia Publicznej Szkoły Podstawowej w Oleśnicy 

Ślubowaniu uczniów klasy pierwszej …



nasze przedszkolaki ... 



w szkole filialnej w Pieczonogach ...



w gimnazjum w Oleśnicy ...



 w „oleśnickiej podstawówce  ...”
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,,Bóg – Honor – Ojczyzna”, 

podczas której zostały zapre-

zentowane wiersze oraz pieśni 

legionowe tematycznie związane 

z tym świętem.

Swoją obecnością zaszczycili 

nas zaproszeni goście: Wójt Gminy 

- Leszek Juda, Przewodniczący 

Rady Gminy - Krzysztof  Ratusznik, 

Przewodnicząca Rady Rodziców-  

Wioletta Kot - Kosałka, Dyrektor 

Szkoły - Piotr Strzelecki, Grono 

Pedagog iczne ,  Pracown icy  ległą Polskę. Polskę, o którą 
Administracji i Obsługi, uczniowie walczyły pokolenia, oddając 
naszej szkoły oraz licznie przybyli w tej walce częstokroć 
rodzice.Dla wszystkich była to wartość najcenniejszą - swoje 
doskonała lekcja historii, którą życie. Obchody 11 listopada to 
przygotowali uczniowie klasy: Va, właśnie wyraz naszego 
Vb i VIb pod kierunkiem p. Karoliny szacunku dla tych wielkich, 
Dziedzic oraz p. Elżbiety Belzyt. często bezimiennych boha-

terów.
Powinniśmy pamiętać o tym, 

że dzisiaj mamy wolną i niepod- Tekst: K. Dziedzic, E.Belzyt

Jan Paweł II – Człowiek, który pochylał się 

nad każdym i z każdym potrafił rozmawiać 

tak, aby rozmówca czuł się wysłuchany 

i zrozumiany tak, by czuł się wyjątkowym 

człowiekiem. Czymże wyróżniała się 

osobowość Papieża - Polaka? Współcześni 

Mu znajomi oraz ludzie, którzy mieli okazję 

spotkać się osobiście z Karolem Wojtyłą 

mówili o Nim, że był niezwykły, a jed-

nocześnie zwyczajny, życzliwy i otwarty na 

każdego człowieka.

Błogosławiony Ojciec Święty Jan Paweł II 

był „mistrzem dialogu”. Nie tylko w sensie 

teoretycznym. Jego pouczające słowa o tym 

zagadnieniu zyskiwały niezwykłą siłę 

Obchody XIII Dnia Papieskiego w naszej wspólnocie parafialnej

„Nie trzeba być bogaczem, by ofiarować coś cennego drugiemu człowiekowi. Można podarować mu 

przyjaźń, odrobinę czasu i uwagi, dobre słowo, czułość i delikatność. Wszyscy tego potrzebujemy 

i każdy z nas może ofiarować ten dar innym. Nigdy nie lekceważ potęgi dobrego słowa lub uczynku. 

Trochę zapachu pozostaje zawsze na rękach tych, co rozdają róże”.  

„Bo rozmawiać trzeba z Każdym…”
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oddziaływania i swoisty blask prawdziwości poprzez 

prezentowaną przez Papieża unikalną postawę 

w kontakcie z drugim człowiekiem. Cechował ją 

niezwykły wręcz szacunek dla tego „innego”, z którym 

się spotykał, budowany na respektowaniu jego 

ludzkiej godności. Postawa Papieża wynikała 

ze świadomości, że każdy człowiek ma przecież Boży 

rodowód, nawet jeśli tego nie uznaje lub jeszcze nie 

odkrył.

Dzięki Jego osobistemu urokowi, otwartości na 

drugiego człowieka udało się uniknąć wielu 

konfliktów. Nie ulega bowiem wątpliwości, że Jan 

Paweł II był wybranym przez Boga, geniuszem 

przerastającym swoją epokę, a jakże bardzo ludziom 

tej epoki potrzebnym. Pierwszy w dziejach papież 

z Polski, który przez ponad 26 lat sprawowania 

najwyższej władzy w Kościele burzył konsekwentnie 

dotychczasowe stereotypy. Nieustannie otwarty na 

człowieka i problemy współczesności. W różnych 

dziedzinach życia pokonywał granice nieosiągalne 

dla jego poprzedników.

Streszczając życie i dorobek zmarłego Papieża, 

wśród licznych jego zasług to jednak właśnie DIALOG 

jest szczególnym znakiem rozpoznawczym bł. Jana 

Pawła II. Dlatego też tegoroczny „Dzień Papieski” 

obchodzony był pod hasłem „Jan Paweł II – Papież 

dialogu”. 

Nasza wspólnota parafialna już po raz XIII 

włączyła się w jego obchody. Dzięki programowi 

artystycznemu w wykonaniu uczniów szkoły 

podstawowej można było na nowo przeżyć chwile 

zadumy nad dziełem Człowieka, który zadziwił świat, 

który pokazał nam jak ważny i potrzebny jest dialog 

w naszym życiu.

Z serc młodego pokolenia płynęła wdzięczność za 

dar pontyfikatu, która wyrażona była w słowach, 

wierszach i piosenkach przeplatanych obrazami 

wywołującymi pozytywne emocje. Program w swej 

treści przybliżył nam wartości, jakimi kierował się 

w życiu Jan Paweł II, a jakimi powinien kierować się 
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która finansuje 

także każdy chrześcijanin. Sprawił również, że dzień 
stypendia dla zdolnej młodzieży z uboższych rodzin. 

ten nie był tylko wspomnieniem historycznego 
Młodzi wolontariusze z naszej podstawówki 

wydarzenia, lecz zaproszeniem do pójścia drogą, 
i gimnazjum jak zwykle chętnie włączyli  się do akcji, 

którą Ojciec Święty nam wytrwale wskazywał. 
zbierając do puszek fundusze, które zasilą program 

stypendialny. 
Nieodzownym elementem „Dnia Papieskiego”  

                                           Tekst:   A.  Adamczyk
była zbiórka pieniędzy przed kościołem na rzecz 
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Język to twój  paszport – Ucz się języków 

Współcześnie znajomość języków obcych jest 

bardzo istotnym elementem edukacji. Umiejętność ta 

nie  tylko zwiększa szansę znalezienia zatrudnienia, ale 

pozwala na podwyższenie kompetencji między-

kulturowych i wielojęzykowych.

 19 listopada  2013 r. uczniowie Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Oleśnicy wzięli 

udział w projekcie realizowanym przez Ośrodek Rozwoju 

Edukacji podlegający Ministerstwu Edukacji. Hasło 

kampanii brzmi: „Język to twój paszport – ucz się języków”.  

Celem tego przedsięwzięcia jest podniesienie motywacji 

uczniów do nauki języków obcych. Kampania realizowana 

jest z udziałem 300 szkól znajdujących się głównie 

w południowej i centralnej części naszego kraju. i zabawach, przemieszczając się od standu do standu. Na 

każdym ze stanowisk można było dowiedzieć się wielu 

Zespół do realizacji zajęć przybył na teren szkoły ciekawostek na temat poszczególnych krajów.  Przez całą 

odpowiednio oznakowanym autobusem typu double- podróż obecny był również smok Europek, który służył 

decker (londyński autobus miejski). Następnie pomocą w najtrudniejszych pytaniach. Oprócz zagwa-

przygotowano 4 stanowiska oznaczone stolicami rantowanych nagród przez realizatorów projektu  

europejskimi: Londyn, Paryż, Berlin i Moskwa. Na początku największą atrakcją dla uczniów okazało się zwiedzanie 

podróży uczestnicy otrzymali tzw. paszporty językowe, do londyńskiego autobusu. Wszyscy bawili się fantastycznie, 

których wbijane były stemple za realizację poszczególnych a przecież najszybciej uczymy się w miłej i przyjemnej 

zadań. W trakcie zajęć dydaktycznych uczniowie brali atmosferze.                                         

udział w quizach, ćwiczeniach w grupach, grach                                                         Tekst:  M. Skórska

X Konkurs Śpiewu Karaoke 2013/14

Dnia 5 grudnia 2013 r. w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Oleśnicy odbyła się jubileuszowa, 

dziesiąta edycja konkursu śpiewu „Karaoke”. 

Uczestnicy przygotowali m.in. utwory Sylwii 

Grzeszczak, Marka Grechuty, Ewy Farny, zespołu 

Video oraz grupy Fasolki.

Wokalne zmagania uczniów oceniała piątka jurorów, 

wśród których tradycyjnie znalazł się przedstawiciel 

laureatów poprzedniej edycji konkursu. W tym roku funkcję 

tą pełniła Maria Szpadkowska z kl. 1 a Publicznego 

Gimnazjum w Oleśnicy.

Jak co roku, swojego ulubieńca wybrała też 

publiczność. Najlepszymi wokalistkami roku szkolnego 

2013/2014 okazały się: Dżesika Domagała oraz Aurelia 

Strojna z klasy 5 a.

Najładniejszy plakat wykonała Amelia Kosałka. Dzięki 

pomocy Gminy Oleśnica oraz Rady Rodziców, dla 

zwycięzców oraz wszystkich uczestników udało się 

zakupić atrakcyjne nagrody. Oto szczegółowe wyniki:

 

U góry od lewej: Dżesika Domagała, Aurelia Strojna  kl. 5 a - I miejsce; Oliwia 
Głowniak kl. 3 a – II miejsce.  Na dole od lewej: Katarzyna Brykowska kl. 5 b – III 

miejsce; Amelia Kosałka kl. 5 a – najładniejszy plakat; Mariola Cepil kl.  1 b –  
nagroda publiczności.

Tekst: G. Poniewierski

Imię i nazwisko
Dżesika Domagała 
Aurelia Strojna
Oliwia Głowniak
Katarzyna Brykowska
Mariola Cepil
Amelia Kosałka

Klasa
V a 
V a
III a
V b
I b
V a

I miejsce
I miejsce
II miejsce
III miejsce
Nagroda Publiczności
Najładniejszy Plakat

Wybrany utwór 
Sylwia Grzeszczak "Pożyczony" (fragm.) 
Sylwia Grzeszczak "Pożyczony" (fragm.)
Lady Pank "Stacja Warszawa"
Ewa Farna "Cicho" 
Fasolki "Cztery zielone słonie"

JURY:  Edyta Adamczyk  Elżbieta Belzyt  Dorota Mrówka - Panek 
            Maria Szpadkowska kl. 1 a PG  Grzegorz Poniewierski

Liczba punktów
49
49
46
44



Strona 20

Kiermasz charytatywny w ,,oleśnickiej podstawówce”

Przedsmak  zbliżających się świąt mogliśmy 

odczuć  w naszej szkole już 27 listopada podczas 

kiermaszu bożonarodzeniowego. 

Wydawałoby się, że pomysły na ozdoby 

świąteczne chyba się wyczerpały. Jednak inwencja  

rodziców, dzieci i nauczycieli nie zna granic. Na 

stołach znalazły się przepiękne ozdoby choinkowe, 

stroiki świąteczne wykonane różnymi technikami, 

przy wykorzystaniu wszelkich dostępnych mate-

riałów, począwszy od szyszek,  gałązek, siana, wełny  

aż po bardziej komercyjne w postaci koralików 

i cekinów. Ozdoby te zachwycały oczy kupujących 

i oglądających. Wrażenie na wszystkich zrobiła 

pokaźnych rozmiarów chatka z piernika i piernikowe 

sanie ciągnięte przez renifery.
Ponadto kiermasz był  również doskonałą okazją 

    
do zakupienia oryginalnych  podarunków, innych niż 

  Celem nadrzędnym, jaki zawsze przyświeca 
te z masowej produkcji. Zapewne niektórym 

organizowanym przez nas kiermaszom, jest pomoc 
zaoszczędzi  to biegania za upominkami w  zgiełku 

potrzebującym. Przy okazji nasza szkoła realizuje 
świątecznych zakupów.

kilka podstawowych zadań, które w placówkach 
 

oświatowych mają ogromne znaczenie:
Kolejny raz dało się zauważyć, że przedsięwzięcie  

to porwało w swój wir: uczniów, nauczycieli, rodziców 
ź Promujemy dziecięcą twórczość w środowisku 

i wszystkich życzliwych i przyjaznych szkole ludzi. Nie 
szkolnym i pozaszkolnym.

jesteśmy w stanie imiennie wymienić tych, którzy 
ź Przypominamy i utrwalamy tradycje i zwyczaje 

szczodrą ręką wsparli naszą akcję, ale z serca 
związane ze świętami Bożego  Narodzenia.

chcemy  im powiedzieć „Bóg Zapłać!” Wiemy, że bez  
ź  Uwrażliwiamy na potrzeby innych.

Państwa pomocy realizacja naszej koncepcji nie  
ź Angażujemy rodziców do pracy na rzecz naszej 

powiodłaby się. Łączna kwota, którą udało nam się 
szkoły. 

zebrać wyniosła 900 zł.

                                            Tekst:  A.  Adamczyk

Dzień Edukacji Narodowej…Dzień Nauczyciela !!! 

Dzień Nauczycie la  obchodzony jest  prawowitych uczniów szkoły. Pierwszaki złożyli 

14 października. Ustanowiony został  27 kwietnia uroczystą przysięgę, w której zobowiązali godnie 

1972 roku jako ważne święto wszystkich reprezentować szkołę swoim zachowaniem, słowami 

nauczycieli, innych pracowników szkoły i postawą.

i …uczniów. Tradycyjnie co rok nadarza się 

okazja, aby podziękować nauczycielom za ich W naszym gimnazjum  każdego roku z tej okazji są 

trud włożony w edukację i wychowanie młodzieży. także organizowane  przedstawienia, które mają 

w celu przypomnienie uczniom datę 14 października. 

Święto Komisji Edukacji Narodowej jest dniem, I tym razem nie obyło się bez inscenizacji, utrzymanej 

w którym uczniowie klas pierwszych Publicznego w lekkim, kabaretowym nastroju. Można było 

Gimnazjum im. S. Żeromskiego zostali  pasowani na zobaczyć pokazane z przymrużeniem oka codzienne 

Z życia gimnazjum
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zmagania pracowników szkoły z uczniami. Nie Nauczyciela. Dlatego w imieniu szkolnej społeczności 

zabrakło też charakterystyki gimnazjalnej młodzieży. uczniowskie prosimy:

Stąd też na scenie znaleźli się spóźnialscy, ź Nie krzyczeć na uczniów.

lekkoduchy, zakochani i inni. W programie wzięli ź Skracać treści programowe.

udział uczniowie klas pierwszych.  ź Uśmiechać się szczerze.

ź Jeździć z klasą na rowerze.

Po dawce humoru nadszedł czas na długo ź Marzyć nie tylko od święta.

oczekiwany taniec belgijski, który zelektryzował ź Znać słowniczek gwary uczniowskiej na pamięć.

publiczność. Ta, zachwycona, nagrodziła tancerzy ź Słuchać hitów w szkole.

gromkimi brawami. ź Grać z uczniami w jednym zespole. 

ź Pozwalać na wszelkie swawole.

My, ponawiając życzenia dla pedagogów, ź Być sportu i komputera amatorem.

składamy na ich ręce gorące prośby – przykazania,    

które powinny obowiązywać podczas Dnia Tekst: Daria Nowak, Aleksandra Blacha kl. I b

Dnia 11 listopada wszyscy obchodzimy 

Narodowe Święto Niepodległości, które 

upamiętnia odzyskanie przez Naród Polski 

niepodległego bytu państwowego, po 123 latach 

rozbiorów dokonanych przez Imperium 

Rosyjskie,  Królestwo Prus i  Imperium 

Habsburgów. 

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było 

procesem stopniowym. Wybór 11 listopada 

uzasadnić można zbiegiem wydarzeń w Polsce 

z zakończeniem I wojny światowej dzięki zawarciu 

rozejmu w Compiegne 11 listopada 1918, 

pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec.

W naszym gimnazjum również godnie obcho-

dzono to święto. Aby wszystkim przybliżyć dokładniej 

przebieg wydarzeń mających miejsce 95 lat temu, 

młodzież z klas pierwszych, drugich i trzecich pod 

kierunkiem Pani Moniki Ratusznik przygotowała 

część artystyczną. Patriotyczne wiersze i piosenki 

wprowadzały wszystkich w podniosły nastrój. 

O dekorację i wszelkie sprawy organizacyjne zadbała 

Pani Izabela Chrzanowska.

Swoją obecnością zaszczycili nas zaproszeni 

goście, rodzice oraz młodzież naszego gimnazjum, 

którzy po obejrzanym spektaklu podzielili się mądrym 

słowem i refleksją. 

Rocznice upamiętniające ważne wydarzenia 

historyczne są lekcją patriotyzmu dla młodych 

pokoleń. Uświadamiają młodzieży, jaką ogromną 

wartością  jest wolność w życiu każdego człowieka. 

Narodowe Święto Niepodległości

Tekst: Emilia Król
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Na sportowo

Od września, przez prawie dwa miesiące, młode 

lekkoatletki PSP w Oleśnicy rywalizowały 

w  szkolnych zawodach z cyklu biegów przełajowych 

na poziomie powiatu i województwa. Do pokonania 

miały trasy 600 - 800m na trasie zróżnicowanej 

terenowo, zmagając się często z niesprzyjającą 

pogodą i własnym zmęczeniem. Początek startów 

to Powiatowe Biegi Sztafetowe w Rytwianach. 

Dziesięcioosobowa drużyna dziewcząt z klas 4-6 

zajęła 3 miejsce. Nie był to najlepszy start, kilka 

zawodniczek przyznało po biegu, że źle rozłożyło 

swoje siły na trasie i stać je było na lepszy wynik. 

Dowodem tego jest występ podczas Finału 

Wojewódzkiego tej imprezy w Nowinach. Rywalizując  

z  rówieśniczkami z 23 szkół naszego województwa, 

dziewczęta zajęły bardzo dobre 6 miejsce 

(przypomnę, że to najlepszy wynik naszej szkoły w tej 

konkurencji, dwa ubiegłe lata z rzędu zajmowaliśmy 

miejsce 7) .

 W październiku dziewczynki znów pojawiły się  na 

trasie przy klasztorze w Rytwianach, by rywalizować 

w biegach drużynowych i indywidualnych na szczeblu 

powiatu. Drużynowo w składzie: Magdalena Borycka, 

Julia Ciesielska, Dominika Kapusta, Karolina Grzesik 

i Kinga Ciesielska zajęły miejsce 2, przegrywając 

z trenująca lekkoatletykę „na co dzień” szkołą 

z Rytwian. Klasyfikacja drużynowa:

I PSP Rytwiany         

II PSP Oleśnica         

III PSP Połaniec         

IV SP nr2 Staszów      

Indywidualnie trzy nasze uczennice zajęły miejsce  

w pierwszej dziesiątce (wśród 51 startujących): 

Magdalena Borycka – 4 miejsce, Julia Ciesielska - 

5miejsce, Dominika Kapusta – 6 miejsce.

Podczas zwodów przełajowych naszą szkołę 

reprezentowały: kl.6: Ciesielska Kinga, Złotnik 

Magda, Borycka Magda, Kapusta Dominika, 

Ciesielska Julia, Jakubowska Ula, kl.5: Czereś 

                                                                                                                     Natalia, Zeliaś Sara, Grzesik Karolina, Poniewierska 

Opiekun: Dorota Mrówka-Panek                    Angelika, kl.4: Piotrowska Julia, Wróbel Daria,  

Brykowska Kasia,        

V      SP nr 1 Staszów

VI     PSP Kurozwęki

VII    SP Ruszcza

VIII   SP Smerdyna

Reprezentacja PSP w Nowinach

M. Borycka- finał wojewódzki sztafet, Nowiny

„Przełajowa” jesień małych lekkoatletek
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Złote „MIKOŁAJKI”

30 listopada b.r. hala widowiskowo - sportowa 

w Oleśnicy gościła 5 drużyn dziewcząt z rocznika 

szkół podstawowych z woj. świętokrzyskiego 

i małopolskiego podczas VIII Mikołajkowego 

Turnieju Minikoszykówki. 

W organizacji tej cyklicznej imprezy dużą pomoc 

okazali sponsorzy. A są to: Rada Sołecka w Oleśnicy

 i pani sołtys Wioletta Kot – Kosałaka, Urząd Gminy w 

Oleśnicy i pan wójt Leszek Juda, Rada Rodziców PSP 

w Oleśnicy, Firma BUDKOM i p. prezes Leszek 

Świątek, Powiatowy Ludowy Związek Sportowy 

i sklepik szkolny. Dzięki ofiarności sponsorów zawody 

mikołajkowe obfitowały w prezenty dla wszystkich 

zawodniczek i dzieci zaangażowanych w organizację 

i przebieg turnieju, w puchary i medale dla drużyn oraz 

nagrody indywidualne dla wyróżnionych zawod-

niczek. Dobra organizacja zawodów a także obfitość 

nagród sprawia, że turnieje  koszykówki w Oleśnicy  

cieszą się dużym zainteresowaniem  szkół , w których 

odbywają się zajęcia z minikoszykówki dziewcząt, 

a  chętnych szkół do udziału w takiej koszykarskiej 

zabawie przybywa z roku na rok.

Swoją obecnością na turnieju zaszczycili nas 

przedstawiciele władz Oleśnicy: wójt Leszek Juda 

oraz przedstawiciele UG w Oleśnicy: p. Joanna 

Skórska i p. Beata Brykowska oraz p. Marian 

Poniewierski przedstawiciel Rady Sołeckiej 

w Oleśnicy. Nad całością imprezy czuwał  dyrektor 

PSP w Oleśnicy p. Piotr Strzelecki. Na trybunach nie 

zabrakło rodziców, którzy „trzymali kciuki” za swoje 

pociechy.

W tym roku w  blisko ośmiogodzinnej rywalizacji 

nasze uczennice sprawdzały swoje umiejętności, 

grając z Rytwianami, Wąchockiem, Kościelcem 

i Złotą. To był bardzo udany występ naszych 

koszykarek. Dobra gra zaowocowała złotymi 

medalami na szyjach naszych uczennic. 

Najlepszą zawodniczką trenerzy i sędziowie 

wybrali Magdalenę Złotnik, uczennicę klasy 6. 

Najskuteczniejsza zawodniczka to Julia Ciesielska 

również z klasy szóstej. Mikołaj nie mógł zapomnieć o 

najmłodszej koszykarce na tej imprezie, a była nią 

Weronika Poniewierska z klasy 4. Wszystkie 

wyróżnione zawodniczki to uczennice PSP 

w Oleśnicy. Dodatkowo każdy trener mógł nagrodzić 

jedną swoją podopieczną za występ w turnieju, 

a także za udział i pracę włożoną na zajęciach 

szkolnych z koszykówki. Zawodniczki wyróżnione to: 

M. Złotnik – najlepsza zawodniczka 
VIII Mikołajkowego Turnieju Minikoszykówki Dziewcząt

Wyniki spotkań z udziałem 

PSP w Oleśnicy:

Złota – Oleśnica 13-35

Kościelec –Oleśnica8-42

Oleśnica- Rytwiany 43-6

Wąchock- Oleśnica14- 36

Kolejność końcowa:

1. PSP Oleśnica

2. UKS Wąchock

3. ZS Złota

4. PSP Rytwiany

5. SP Kościelec
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Jesienny sukces Lekkoatletek  

Patrycja Śledź (Rytwiany), Patrycja Paździórska 

(Złota), Marcelina Kura (Kościelec) Aleksandra 

Welenc (Wąchock) i Dominika Kapusta (Oleśnica).

Wiele ciepłych słów można powiedzieć 

o uczennicach naszej szkoły.  Cieszy mnie fakt, że nie 

zabrakło im zaangażowania do treningów pomimo 

wielu szkolnych obowiązków. Dziewczęta zagrały 

mądrze, zespołowo i z bardzo dobrą skutecznością 

rzutów. Turniej pod względem sportowym należy 

zaliczyć do bardzo udanych - to była dobra lekcja 
Trzon naszego zespołu tworzą szóstoklasistki: 

koszykówki. Za kilka dni czeka nas turniej powiatowy 
Kapusta Dominika (8pkt), Ciesielska Julia(52), 

i półfinał wojewódzki w ramach Powiatowych Igrzysk 
Ciesielska Kinga (22), Mirosław Ola (6), Jakubowska 

Młodzieży Szkolnej, czyli imprez najważniejszych dla 
Ula (6), Złotnik Magda (27) Koziarska Angelika (16), 

szkoły. Myślę, że w tym roku miejsce na podium 
Brykowska Ania-, kl.5: Czereś Natalia (13), Grzesik 

w rywalizacji szkół całego województwa jest 
Karolina (7), Janicka Wiktoria (1), Furman  Alicja - 

w zasięgu reki naszych małych koszykarek. 
kl. 5: Poniewierska Weronika  –  kl.4.

                                      Tekst: D. Mrówka-Panek

Dnia 1 października w Rytwianach uczennice 

Publicznego Gimnazjum w Oleśnicy startowały w 

Powiatowych Sztafetowych Biegach Przeła-

jowych 10x800m dziewcząt. 

Nasze reprezentantki w składzie: Kajderowicz 

Aleksandra, Kapek Klaudia, Migoń Żaklina, Jaskóła 

Jolanta, Płatek Daria, Pyrz Jagoda, Król Emilia, Lasak  

Klaudia, Skórska Katarzyna, Pruś Patrycja, Borycka 

Agnieszk po wyczerpującej rywalizacji zajęły 

III miejsce. Zwyciężczyniami zawodów okazały się 

bardzo mocne dziewczyny z Rytwian, natomiast 

II miejsce zdobyły dziewczęta z Połańca. 

28 października  również w Rytwianach zostały 

zo rgan izowane Powia towe Indyw idua lne  

i Drużynowe Biegi Przełajowe dziewcząt. Drużyna 

gimnazjum w składzie: Patrycja Pruś, Aleksandra 

Kajderowicz, Jolanta Jaskóła, Klaudia Kapek, 

Katarzyna Skórska, Emilia Król, Płatek Daria, Klaudia 

Lasak zajęła również III miejsce. W klasyfikacji  

indywidualnej V miejsce zajęła Patrycja Pruś. 

Patrycja dodatkowo jako jedyna z gimnazjalistek 

w Oleśnicy objęta jest indywidualnym szkoleniem 

lekkoatletycznym. Gimnazjalistka  na Mistrzostwach 

Województwa w Sandomierzu 30 września 2013 r. 

zdobyła złoty medal w biegu rozstawnym 4x100m. 

GRATULACJE DLA WSZYSTKICH UCZENNIC ZA 

SUKCESY SPORTOWE!!!

   Tekst: Ł.Kozlowski
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Przygoda z boksem… 

Chciałem Wam opowiedzieć kilka słów o mojej  

„przygodzie z boksem”, którą rozpocząłem jako 

16 letni uczeń szkoły średniej w Busku - Zdroju. 

Wszystko potoczyło się dość szybko: bo treningi  

zacząłem już w drugiej połowie września 2011, a już 

28 listopada tego samego roku odbył się 

III Barbórkowy turniej bokserski w Ożarowie, w którym 

wziąłem udział i wygrałem swoją pierwszą walkę. Ten 

sukces zmotywował mnie do ciężkiej pracy nad sobą 

przez kolejne treningi, co dość szybko zaowocowało 

zdobyciem już w następnym 2012 r. drugiego miejsca Marcinkowski - złoto, 56 kg junior Patryk Głuch - złoto 

w kat. 69 kg juniorów na zawodach w Busku - Zdroju. oraz Maciek Kielar 52 kg kadet - srebro.     

To jeszcze bardziej uświadamiało mi,  że jeżeli będę  Podczas tych zwodów doznałem kontuzji złamania 

pracował nad sobą, mogę być jeszcze lepszy i coraz kciuka i zerwania ścięgna, przeszedłem dwie 

więcej osiągać, bo każdy z nas wie, że sport to nie operacje, miałem 2,5 miesiąca przerwy w treningach. 

tylko praca nad swoją fizycznością, ale także praca Diagnoza lekarzy, była taka: ”koniec z boksem - palec 

nad swoim własnym charakterem. Bowiem każda będzie niesprawny”. Jednak nie poddałem się, 

dyscyplina sportowa, nie ważne czy to boks, czy piłka, ćwiczyłem jeszcze więcej, tak, że udało mi się 

czy lekkoatletyka wymaga dużej siły woli, przywrócić  85%  sprawności w kciuku.

samozaparcia i ciągłej pracy nad sobą. 

W wrześniu br., odbyły się III Gwardyjskie  

W marcu bieżącego roku odbyły się mistrzostwa Mistrzostwa Polski, na które przyjechało 130 

okręgu świętokrzyskiego, gdzie zdobyłem srebrny zawodników z 21 klubów z różnych stron kraju: 

medal w kat 69 kg. A drużynowo ja i Damian Nowak Białegostoku, Bydgoszczy, Warszawy, Wrocławia, 

zdobyliśmy drugi medal, dlatego też tak się cieszę tym Krakowa, Lublina. Udział w powyższym turniej był dla 

sukcesem, bo Damian to przecież nasz „oleśnicki” mnie bardzo ważny, bowiem stoczyłem trudną walkę 

chłopak. Natomiast moi klubowi, którym również z doświadczonym przeciwnikiem  Jakubem 

udało się zdobyć medale, to: w kat 60 kg senior Marcin Rogalskim ze Stalowej Woli (Kuba na koncie miał 80 

walk, a moja była to dopiero 12). 

Po prostu nie posiadałem się 

z radości, kiedy ją  – WYGRAŁEM!

Potem przyszły coraz „moc-

niejsze” walki i kolejne sukcesy. 

W pół finale spotkałem się z vice 

mistrzem pucharu Polski - Rafałem 

Rzeźnikiem z Lublina, który był 

faworytem zdobycia złotego 

medalu, (na swoim koncie miał już 

60 stoczonych walk). Jednak do  tej 

walki podszedłem dość sponta-

nicznie, bowiem już sama walka 

z takim przeciwnikiem to nobi-

litacja. Pod koniec pierwszej rundy 

–
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trafiłem go mocnym prawy, 

co powaliło przeciwnika „na 

deski”. Sędzia  policzył do 8, Rafał 

wstał, ale ponownie go trafiłem, 

czym zdobyłem srebrny medal  

mistrzostw Polski w kat 75 kg 

junior. Muszę powiedzieć, że moi 

klubowi koledzy również dobrze 

wypadli i zdobyli medale: Marcin 

Marcinkowski - złoto, Patryk Głuch 

- brąz, a nasz młodziutki kadet: 

Maciek Kielar - także złoto 

natomiast  Wiktor Sator - brąz. 

Powyżej na zdjęciu repre-

zentacja Tiger Tarnów. Tutaj moim 

przeciwnikiem był Konrad Patyk 

(5 od lewej), to zawodnik, który 

zdobył Gwardyjskie Mistrzostwo 

Polski w kat 81 kg w walce 

finałowej wygrywając z Błażejem 

Surowcem z Kszo Ostrowiec  

w pierwszej rundzie przez nokaut. 

Czekało mnie nie lada wyzwanie, 

tym bardziej, że nie walczyłem 

w swojej kategorii wagowej tj. 

75 kg tylko 81 kg. Jednak 
uczniowi  V kl. PSP w Oleśnicy. Myślę, że o Mikołaju podołałem temu zadaniu wygrałem w  drugiej rundzie 
zaraz będzie „głośno”, bo chłopak się stara przez ciężki nokaut i tym samym zostałem uznanym 
i naprawdę zaczyna robić postępy. Wiadomo, za najlepszego zawodnika tego meczu.  
że każdy zawodnik sportowy oprócz planów na            
przyszłość ma również marzenia, które pragnie Teraz czeka  mnie i moich dwóch kolegów z klubu: 
zrealizować. Dziś na łamach naszej oleśnickiej Marcina i Patryka - jeden z najważniejszych zawodów  
gazetki pragnę się z Wami, a szczególnie z młodymi o Puchar Polski Juniorów w Mazowieckim Dworze. 
czytelnikami podzielić moim marzeniem, które powoli Oczywiście liczymy tam na medale. Jednak aby dojść 
zaczyna się spełniać. Otóż mój trener Zdzisław na ten kolejny „szczebel” w boksie, musieliśmy 
Patalita, który jest człowiekiem bardzo otwartym przejść eliminacje (w różnych kategoriach wago-
i wrażliwym na wszelkie inicjatywy i pasje młodych, wych). Zaznaczam, że z każdego województwa  
planuje otworzyć w Oleśnicy szkółkę bokserską. typowana jest jedna  osoba  do tych zawodów - czyli 
Myślę, że to świetna sprawa, jednak do tego, oprócz my reprezentujemy województwo świętokrzyskie .
środków finansowych, niezbędne jest również 

zainteresowanie młodzieży tym sportem. Mam Nie byłoby moich sukcesów, gdyby nie życzliwość 
nadzieję, że w wśród Was znajdę wielu sprzymie-i pomoc różnych ludzi, którzy stanęli na mojej drodze. 
rzeńców. Pamiętajcie warto w życiu coś robić, a ja Serdeczne słowa podziękowania kieruje pod 
ze swojej strony obiecuję pomoc i jestem otwarty…  adresem p. Roberta Markowskiego, który ufundował 

                                 mi darmowe przejazdy na treningi do Buska, a teraz 
Tekst: Kamil Lamczyktakże młodziutkiemu Mikołajowi Ratusznikowi 
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